
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2018 - PR 51/201851/201818/05/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

51/201830/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL08/06/201808/06/2018AQUISIÇÃO DE UM TRATOR DE ESTEIRA NOVOSequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemPARANA EQUIPAMENTOS S A     (322)1 TRATOR DE ESTEIRAS, novo, ano/modelo de fabricação igual ousuperior a 2018, com as seguintes especificações: a)Motor a diesel turbo alimentado, 6 cilindros; b)Potência líquida do Motor: Mínima de 130 (Cento e trinta) HP emínimo de 2.100 RPM; c)Que atenda às normas mínimas de emissões de poluentes TIERIII; d)Transmissão hidrostática com deslocamento avante e a ré comno mínimo 3 (três) velocidades; e)Lâmina com largura mínima de 3,00 metros com angulação deinclinação hidráulica. f)Cabine do Operador fechada, equipada com Ar condicionadoquente e frio ROPS /FOPS g)Mínimo 02 (dois) roletes superiores e 7 (sete) inferiores; h)Peso operacional líquido entre 13.000 kg e 18.600 kg, limitado aomeio de transporte disponível na Frota Municipal; i)Escarificador traseiro com 3 (três) dentes. j)Garantia do Fabricante de no mínimo 12 meses contra defeitos defabricação, sem limites de horas. k)Plano de Assistência Técnica e Manutenção que contemple nomínimo 2.000 (duas mil) horas trabalhadas, com as revisõesconforme Catalogo do Fabricante; l)Demais itens de fábrica e relacionados no Prospecto Técnico doEquipamento; m)Itens obrigatórios e exigidos por lei, fixados na LegislaçãoBrasileira

UN 1 - 539.000,00    539.000,00

Total do Fornecedor: 539.000,00Total Geral: 539.000,00
Erval Velho,   8   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2018 - PR 51/201851/201818/05/2018Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.012.4.4.90.00.00.00.00.00 (141),  1.012.4.4.90.00.00.00.00.00 (142),  1.012.4.4.90.00.00.00.00.00 (183)

Erval Velho,   8   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


